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REPuBLIKA    i    SllQIPERISE

PROKURORIA E PERGJITHSHME

THIRRIE
PER pARAQIT]EN E sHPREmEs sE INTERESIT PER KANDIDATE NE KESHILLIN I; LARTE

TE PROKURORISE

PROKUROREVE PRANE GJYKATAVE TE APELEVE

Ne mb5shtetje  t€ ligjit nr.115/ 2016  "Per organet  e qeverisjes s6 sistemit  t6 drejtesise",
ne Keshillin e Larte te Prokurorise do tejene 6 an5tare prokurore, nga te cil6t: 1 an5tar nga
Prokuroria  e  P€rgjithshme;  2  an5tar5  nga  Prokurorite  e  Apelit;  dhe  3  an5tare  nga
Prokurorit6 e Rretheve Gjyq6sore.

Pas informacionit te ardhur nga Komisioni i Pavarur i Kualifikimit, Nr. 6250 Prot., dat5
20.09.2018,   per  ecurin5  e  procesit  t6  rivler6simit   per  prokurorfet   e  list6s  prioritare,

kandidat€   per   K5shillin   e   Lart€   t6   Prokuroris6,   rezulton   se,   nga   kandidaturat   e
Prokurorive t€ Apeleve, vet6m 1 (nj6) prokuror 6shte konfirmuar n6 detyr6.

Per sa mg siper, ftojme prokuroret e interesuar, q5 plotesojne kriteret sipas ligjit nr.115
/2015 "Per organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise", te shprehin interesin e tyre me
shkrim drejtuar Prokurorit t5 Pergjithshem, ne adresen elektronike: www. pp.gov.a] ose
n5 adres6n Postare: Rruga `.Qcmal Stafa", Tiran5.

Krahas  k6rkes5s  me  shkrim,  t6  interesuarit  te  bashk€ngjisin,  te pakt5n,  dokumentet  e
meposhtme:

a)   jet5shkrimin e p6rdit6suar;
b)   deklaratat   individuale   t6   prokuroreve   qe   i   kan5   mb5shtetur,   te   n6nshkruara

rregullisht;
c)    formularin e vetedeklarimit, sipas kerkesave te ligjit "Per garantimin e integritetit te

personave qe zgjidhen, emerohen ose ushtrojne funksione publike";
c)     nj6 platforms personale te qellimeve dhe objektivave q6 propozojn€ t€ ndjekin ne

qoft5 se zgjidhen;



d)     nj6  deklarat5  individuale  t6  n5nshkruar,  perkundrejt pergr.egjesise  ligjore,  qe  nuk
kan5  qen€  an5tar6  ose  bashkepun6tor6  t5  sh6rbimeve  t5  inteligjenc6s  p€rpara  2
korrikut 1991;

dh)  nje  deklarat€  individuale  t€  nenshkruar,  p5rkundrejt  perg).egj6sis6  ligjore,  se  nuk

jane bashk6pun5tor5, informator€ ose agjent6 t6 sh5rbimeve sekrete;
e)     informacion per t6  afermit e  shkalles  se  dyt6,  ungj/emt6,  nip/mbes5,  alysh/gjyshe,

gjysm€    v6lla/moter    dhe    t5    afermit    e    shkalles    se    pare    te    bashkeshortit/
bashk6jetuesit,  prinder,  femije  dhe  vellezer/motra  qe  ushtrojne  ne  menyre  aktive

profesionin  e   avokatit   ose  jane   pronar6   ose   drejtues   ekzekutiv5   n5   subjektet
ekonomike, te cilat klasifikohen si tatimpagues t6 m5dhenj nga autoriteti tatimor;

5)    listen e personave te lidhur, sipas kuptimit te ligjit "Per parandalimin e konfliktit te
interesave n5 ushtrimin e funksioneve publike";

f)     Formularin e Autoritetit per Informim mbi dokumentet e Ish-Sigurimit t6 Shtetit.

Afati,  brenda  t6  cilit  duhet  t6  dor5zohet  shprehja e  interesit,  esht5  15  toeslmb6dhjet6)
dit6 nga dita e shpalljes s6 thirrjes s6 dyt6 n6 faqen zyrtare elektronike t5 Prokuroris6 s6
P6rgjithshme.

Kjo thirrje u dergohet te g].ithe prokurorfeve n6 adres5n elektronike zyrtare.

U shpall sot m6 date 12.  10. 2018.
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